CVM n.º 44, de 2021, informa que recebeu a correspondência anexa ao presente (“Anexo 

I”), enviada por Canada Pension Plan Investment Board (“CPPIB”), com sede registrada 

na cidade de Toronto, Província de Ontario, Canadá, em One Queen East, Suite 2500, 

M5C2W5, informando que alienou 10.102.406 (dez milhões, cento e dois mil, 

quatrocentas e seis) Ações ON de emissão da Companhia, mantendo somente 1.000.000 

(um milhão) de Ações ON via instrumentos financeiros derivativos, deixando, portanto, 

de deter valores mobiliários representativos de mais de 5% (cinco por cento) do capital 

social da Companhia.

[...]

dezembro de 2025, negociação relevante (conforme definição do artigo 12, § 1º, da Resolução 
CVM 44) envolvendo ações ordinárias (“Ações ON”) da AZZAS 2154 S.A., companhia aberta, 
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 16.590.234/0001-76 (“Companhia”), por meio da qual CPPIB 
alienou 10.102.406 (dez milhões, cento e dois mil, quatrocentas e seis) Ações ON de emissão 
da Companhia, mantendo somente 1.000.000 (um milhão) de Ações ON via instrumentos 
financeiros derivativos referenciados em valores mobiliários de emissão da Companhia, 
deixando, portanto, de deter valores mobiliários de emissão da Companhia representativos de